
UCHWAŁA Nr VIII/44/2024 

RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 27 listopada 2024 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.1) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70), przy uwzględnieniu obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 

lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M. P. 

z 2024 r., poz. 716) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. w sprawie 

stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025 r. (M.P. z 2024 r. poz. 

883) – Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą rocznie: 
 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.075,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do  9 ton włącznie 1.806,00 zł 

c) powyżej 9 ton 2.163,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 
 

      - o liczbie osi - dwie 2.276,00 zł 

      - o liczbie osi - trzy, cztery i więcej 2.370,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 
 

      - o liczbie osi - dwie i trzy 2.552,00 zł 

      - o liczbie osi - cztery i więcej 2.554,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 
 

      - o liczbie osi - dwie, trzy, cztery i więcej 2.913,00 zł 

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 
 

       - o liczbie osi - dwie 2.552,00 zł 

       - o liczbie osi - trzy, cztery i więcej 2.461,00 zł 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 



b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:  
 

       -  o liczbie osi - dwie i trzy 2.776,00 zł 

       -  o liczbie osi - cztery i więcej 2.818,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 26 ton:  
 

        - o liczbie osi - dwie, trzy, cztery i więcej 4.310,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

        - od 3,5 tony i poniżej 12 ton 2.229,00 zł 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z 
zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
 

        - o liczbie osi - dwie 1.461,00 zł 

        - o liczbie osi - trzy i więcej  1.727,00 zł 

b) od 18 ton do 36 ton włącznie: 
 

        - o liczbie osi - dwie, trzy i więcej 2.488,00 zł 

c) powyżej 36 ton: 
 

        - o liczbie osi - dwie 3.029,00 zł 

        - o liczbie osi - trzy 3.031,00 zł 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z 
innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
 

        - o liczbie osi - dwie 1.825,00 zł 

        - o liczbie osi - trzy i więcej  2.390,00 zł 

b) od 18 ton do 36 ton włącznie:  
 

        - o liczbie osi - dwie, trzy i więcej 3.390,00 zł 

c) powyżej 36 ton: 
 

        - o liczbie osi - dwie 3.390,00 zł 

        - o liczbie osi - trzy i więcej 4.340,00 zł 

 7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 
ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

        - od 7 ton i poniżej 12 ton 1.861,00 zł 

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
 

       - o liczbie osi - jedna 918,00 zł 

       - o liczbie osi - dwie 906,00 zł 

       - o liczbie osi - trzy i więcej 938,00 zł 

b) od18 ton do 36 ton włącznie: 
 

       - o liczbie osi - jedna 1.098,00 zł 



       - o liczbie osi - dwie, trzy i więcej 1.504,00 zł 

c) powyżej 36 ton: 
 

       - o liczbie osi - jedna i dwie 2.031,00 zł 

       - o liczbie osi - trzy i więcej 1.913,00 zł 

9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
 

        - o liczbie osi - jedna 1011,00 zł 

        - o liczbie osi - dwie 995,00 zł 

        - o liczbie osi - trzy i więcej 1.308,00 zł 

b)od 18 ton do 36 ton włącznie: 
 

        - o liczbie osi - jedna 1.279,00 zł 

        - o liczbie osi - dwie, trzy i więcej 2.281,00 zł 

c) powyżej 36 ton: 
 

        - o liczbie osi - jedna i dwie 2.988,00 zł 

        - o liczbie osi - trzy i więcej 2.838,00 zł 

10) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1.861,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 2.600,00 zł 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXVI/389/2023 r. Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 28 listopada 

2023 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 

 

 


